



Her ses den nye bestyrelse for Nye Borgerlige i Vordingborg sammen med repræsentanter fra partiets hovedbestyrelse. Fra venstre er det Alex Schmidt Hansen fra Vordingborg, Dorit Lydolph Thomsen fra Bogø, Michael Hansen fra Præstø, Jørn Rasmussen fra Masnedø, Annette Skov Andersson fra hovedbestyrelsen, Tommy Fredskov Christensen fra Præstø, Poul V. Jensen fra hovedbestyrelsen, Claus Karstensen fra Borre, partiets næstformand Peter Seier Christensen og Rasmus Aage fra Lolland-Falster. Privatfoto: Nye Borgerlige i Vordingborg

Nye Borgerlige slår rod i Vordingborg

POLITIK: Tidligere fremskridtsmand bliver formand for lokalafdeling af nyt frembrusende parti.

*Sjælland ske
24/8-2016*

Af Lars Christensen



Jørn Rasmussen lægger Demokratisk Fremskridt på hylden for i stedet at blive en del af Nye Borgerlige.

- Nye Borgerlige går ind for, at miljøpolitikken skal styres af faglige begrundelser og sund fornuft, og det er det samme, jeg har sagt hele tiden. Selvfølgelig ved jeg godt, jeg har en lidt speciel holdning til kvælstof, så hvis der er mange økologer i Nye Borgerlige, er det jo noget, vi må snakke om, forklarer han.

Skal ikke integreres

Nye Borgerlige blev oprettet sidste år af Pernille Vermund og Peter Seier Christensen, der begge tidligere var medlem af Det Konservative Folkeparti. Partiet er blevet beskrevet som en krydsning mellem Liberal Alliances økonomiske politik og Dansk Folkepartis

FAKTA

- Partiets grundprincipper er et sikret stærkt, kulturelt værdifællesskab. Partiet vil have mindre stat og mere menneske, de vil tage fælles ansvar for samfundets svageste, de vil beskytte naturværdier med fornuft og de vil stå vagt om frihed, folkestyre og nationale suverænitet.
- Konkret vil partiet ud af EU og tage et opgør med konventionerne, så flygtningestrømmene bedre kan kontrolleres.

værdipolitik.

Stifterne har især markeret sig med en særdeles stram udlændingepolitik.

- Det er jeg helt på linje med. Hvis vi ikke får styr på udlændingepolitikken, kan det være lige meget med de andre politikker. Jeg er træt af, at det skal fylde så meget, men vi er nødt til at tage det seriøst, forklarer han.

- Flygtningene skal på ingen måde integreres. De skal placeres på lejre, hvor de kan få ladet batterierne op. De kan få undervisning, men de skal ikke lære dansk, for de skal ikke blive her. De skal tilbage til deres

land og hjælpe med at bygge det op igen, forklarer han

Brug for mindre stat

En anden væsentlig mærkesag, som Jørn Rasmussen deler med Nye Borgerlige, er »mindre stat og mere menneske«.

- Der er alt, alt for meget politik i samfundet. Der er politikker på alle områder, og det er jo helt galt. Det er slet ikke meningen, at det skal fylde så meget, lyder det fra Jørn Rasmussen, der ikke står alene med sine synspunkter.

For nyligt havde Nye Borgerlige i Vordingborg stiftende generalforsamling i Restaurant Stalden på Bogø, hvor der blev valgt en bestyrelse til lokalafdelingen.

- Bestyrelsen består af medlemmer fra Det Konservative Folkeparti, Venstre, LA, DF og nogle enkelte, der ikke tidligere har været politisk engagerede, forklarer Jørn Rasmussen, der er blevet formand for den lokale bestyrelse.

Aktuelt er der 20 medlemmer af det nye parti i Vordingborg, og det er han godt tilfreds med.

- Kun en fjerdedel af befolkningen kender til Nye Borgerlige, så at vi allerede har 20 medlemmer i Vordingborg Kommune, det synes jeg er imponerende, forklarer den nyvalgte formand, der håber at få valgt partiet ind ved det kommende kommunalvalg.